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1.0 POTOVANJE MED DRŽAVAMI ČLANICAMI EU 
 
 

1.1 Nakup blaga v drugih državah članicah 
 

V skladu z načelom prostega pretoka blaga lahko potniki ob prihodu v Slovenijo prinesejo blago, 

ki je bilo kupljeno v drugih državah članicah EU in je bilo v državi nakupa že obdavčeno tako z 

DDV kot drugimi dajatvami (npr. trošarino), brez plačila dajatev. 

 

Kljub navedenemu, je pri nakupu tobačnih izdelkov in alkoholnih pijač, pri nakupu novih 

prevoznih sredstev (npr. avtomobili, čolni, itd.) ter pri nakupih blaga v določenih delih nekaterih 

držav članic s posebnim statusom, potrebno upoštevati določena pravila.  

 

Če v Slovenijo prihajate z območja EU, vendar vmes potujete tudi preko ozemlja tretje države, 

ali če je imelo letalo, s katerim prihajate v Slovenijo z območja EU, vmesni pristanek na ozemlju 

tretje države, morate ob vstopu v Slovenijo upoštevati predpise, ki veljajo za vnos blaga iz tretjih 

držav. Blago, ki je bilo kupljeno v drugi državi članici, ob ponovnem prihodu v EU ne bo 

ponovno obdavčeno, razen v primeru dvoma v njegov skupnostni status.     

 

 

1.2 Trošarinski izdelki 
 

1.2.1. Alkohol in tobačni izdelki 
 

Za alkohol in alkoholne pijače ter tobačne izdelke velja, da v kolikor jih fizična oseba sama 

vnese v Slovenijo in prevaža za lastno uporabo, obveznost za obračun trošarine ne nastane, če 

v trenutku vnosa količine ne presegajo:  
 

800  kosov cigaret (*) 

100 ml polnila za elektronske cigarete 

800 zvitkov tobaka za segrevanje 

400  kosov cigarilosov (cigare s težo največ 3 g) 

200  kosov cigar 

1  kg drobno rezanega tobaka ali drugega tobaka za kajenje 

10  litrov Žganih pijač 

20  litrov vmesnih pijač 

90  litrov vina, vključno z največ 60 litrov penečega vina 

110  litrov  piva 

 

(*) Razen cigaret iz Bolgarije in Litve, iz katerih je vnos cigaret omejen na 300 kosov, saj 

trošarina za cigarete v teh državah članicah ne dosega zneska, določenega z Direktivo 

2011/64/EU (Tobačna direktiva), ki znaša 90 EUR za 1000 cigaret ne glede na tehtano 

povprečno drobnoprodajno ceno. 

1.2.2. Energenti 
 

Tudi za energente ob vnosu v Slovenijo ne nastane obveznost za obračun trošarine, če so: 

 v standardnih rezervoarjih motornih vozil, plovil ali letal, ki prihajajo iz drugih držav 

članic ter so namenjeni za uporabo kot pogonsko gorivo v teh vozilih in ne za nadaljnjo 

prodajo ali 
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 v posebnih zabojnikih, ki prihajajo iz drugih držav članic ter so namenjeni specifični 

porabi za delovanje oskrbnih sistemov teh zabojnikov med prevozom ali 

 v prenosnih posodah za rezervno gorivo v količini do 10 litrov.   

 

1.3 Nova prevozna sredstva  
 

Nova prevozna sredstva se ne obdavčijo v državi nakupa, ampak v državi njihove registracije.  

Prevozna sredstva se za namen obdavčitve z DDV štejejo za nova, če je izpolnjen eden od 

naslednjih pogojev:  

 plovila in zrakoplovi so dobavljeni pred potekom treh mesecev po datumu, ko so bili 

prvič dani v uporabo, kopenska motorna vozila pa pred potekom šestih mesecev po 

datumu, ko so bila prvič dana v uporabo, in  

 da s kopenskimi motornimi vozili ni prevoženih več kot 6000 kilometrov, s plovili ni 

preplutih več kot 100 ur in z zrakoplovi ni preletenih več kot 40 ur. 

 

 

1.4 Ozemlja EU s posebnim statusom 
 

Nekatera ozemlja držav članic (npr. Ferski otoki in Grenlandija na Danskem, Helgoland in 

Büsingen v Nemčiji, francoska prekomorska ozemlja, Ceuta in Mellila v Španiji, Livigno, 

Campione d'Italia in italijanski del Luganskega jezera) niso del carinskega območja Unije. Za 

blago, ki prihaja iz teh ozemelj, zato ob vnosu v Slovenijo veljajo isti predpisi kot za blago, ki se 

uvaža iz tretjih držav.  

 

Za blago, ki prihaja iz nekaterih krajev oziroma z ozemelj, ki niso del davčnega območja 

zadevne države članice, spadajo pa v carinsko območje Unije (npr. Kanarski in Kanalski otoki, 

francoski čezmorski departmaji),  velja, da se ob vnosu v Slovenijo plačajo DDV in trošarine, 

uvozne dajatve pa ne. 

 

Koristne povezave: 

Ozemlja držav članic, ki niso del carinskega območja   

Ozemlja držav članic, ki niso del njihovega davčnega območja  

 

 
1.5 Prepovedi in omejitve 
 

Carinski organi lahko izvajajo kontrolo na celotnem območju države, ne samo na zunanji meji 

EU. S temi kontrolami se preprečujeta tudi vnos in nezakonita trgovina z blagom, ki je predmet 

prepovedi in omejitev, kot so npr. prepovedane droge in orožje. Ukrepi carinskih organov so 

lahko namenjeni tudi zaščiti potrošnikov in varovanju zdravja rastlin in živali, varstvu okolja, 

varstvu nacionalnih vrednot umetniške, zgodovinske ali arheološke vrednosti in zaščiti pravic 

intelektualne lastnine. 

 

 

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/faq/customs/faq_1178_en.htm#2
http://ec.europa.eu/taxation_customs/common/faq/taxation/faq_1179_en.htm#11

